
. A A 
REPUBLICA DEL ECUADOR Fr. a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION moi C 0 a e A 2 5 ai 

e — Uy A 

. MANUER MOLINA JALES SS 
- SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA, 

NS ¿ye Nos 
o girevon eciasicevon lir y sveum 1 sinejoz ecidrsiosvon b Lido 

f Ñ CONSIDERANDO: . 
ofbrcuzstido asnotocineci ací sb nevier Le esipermsvitnayesa coi) í 

e dos heloldcde dufia-4p 994 pa da ajergaieamo eloadariseDéciacér serostsl-Gaotn (yaoi desa turacbitc de auaento 
de capital, transformación de la Compañia de responsabiiidad ¡ieitada IMMOBILIARIA SANTA ANA ¿NMOVELA (. e: 30h. 3 upa sogiedad anóniña 

denorinada IMMOBILIARIA SAMJAAA INMÓNECA GE Evil estable tmeito de ievosdótactos; — : 

«- 

QUE el abogado Joaquin raro ha presentado copias de dicha escritura; la misha que peine. los requisitos de Ley; 
a a o DE 

LOAN ¡A AOS ¿Cia 19 de la e qe uclones rd de por el señor Superintendente de AS OS Nos .A0H-92-489 de 

18 de. roce y l: oa 97-508 tas Ñ diciembre de 199; Io Ny x 
A fs 3 Es A y 

RESUELVE: i (é IN e : 

E, 

TA 

. 
“ : ¡ 

xk A j 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía mud me ra Mieimñovela qé a por TRES MILLONES 

DE SUCRES, dividido en TRES HIL participaciones de MIL SUCRES cada una; b) la transfor A eJda compañía des msabilidad limitada 

INNOBILIARIA SANTA ANA INHOYELA C. LTDA. en una sociedad anónisa con la denominación de VA Bi OVELA S.A. y, c) los 
nuevos estatutas constantes en la referida escritura pública, 

  

    
   

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del Cantón Guayaquil, tore nota al rargen de la matriz de la escritura 

pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotacion, 

“ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del Canton Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inseripciór que se ordena; 

y, b) Cuapla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 17 de octubre de 1979 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a transforaarse en una” 
sociedad anónima, aukentar su capital, y a reforaar integramente su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. ? 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al aargen de todas las 

inscripciones de bienes inmuebles que haya adauirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy se transforaa. 

ARTCULO SEXTO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una vez, enuno de los periódicos 
de aayor circulación en es domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COHUNTQUESE.- DADA y Firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 0 9 BD | C 1994 

    

  

      

  

Ab. Ranuel Molin 

SUBINTENDENTE JURIDICO JE LA 

NOENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

   

  

ANDEAJ 11. 
EXP. No, 24364-80    

     

      

, é 

. Queda inscrita esta Resolución a foja 61.843, Númego 20. 

rio.- Guayaquil, veinte i seis de Diciembre de mil 
noventa 1 cuatro.-” El Registrador Mercantil Suplente 

   

  

Lade. CARLOS PONCE v 

Registravor Marc til Suplente 

Guayaquil 

se tofó nota de lo or =



-. E y 
denado en esta Resolución -a fojas 29.004 “y 39.607 del Registro Mer- 

cantil de'mil novecientos setenta i nueve” y mil nova Fentos noventa 

     

  

   

   

j tres, respectivamente, al' margen de las inscripcif prrespondien 

: Lég.” Guayaquil, veinte i seis de Diciembre: de mi: Y entós 'noven 
- NS 7 : To o 

tad cuátró.= er Registrador Mercantil” Suplenteny As a 

  

Registrador Marcinl Suplente -. o. 
dei Cantón Gueyaquii 07    

   


